
Ano XVI - N° 804-  Matinhos, 25 de Maio de 2016.

Atos do Poder Executivo

LEI 1839/2016
 SÚMULA: "ALTERA REDAÇÃO DE
DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL N.º1226/
2009, NA FORMA QUE ESPECIFICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A Câmara Municipal de Matinhos, Estado do
Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei:
Art.1º Fica alterado o caput do artigo 1º da
Lei Municipal n.º 1226, de 23 de junho de
2009, que passa a vigorar com a seguinte
redação:
"Art. 1º - Fica o chefe do Poder Executivo
Municipal autorizado a doar em favor da
União Federal o seguinte imóvel objeto de
desapropriação pelo Município de Matinhos,
nos termos do decreto Municipal nº 281/2009,
para o fim específico de construção,
implantação e manutenção do Fórum Eleitoral
da Comarca de Matinhos;".
Art. 2º. Esta lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Matinhos, 20 de maio de 2016
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito Municipal

LEI 1840/2016
SÚMULA: "Declara de Utilidade Publica o
Conselho Comunitário de Segurança de
Matinhos"
A Câmara Municipal de Matinhos, Estado do
Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte lei:
 Art. 1°. - Fica declarado de utilidade publica
o Conselho Comunitário de Segurança de
Matinhos, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 95.799.842/0001-
57, associação civil sem fins lucrativos, com
sede a Rua Antonina, 200, Centro, Matinhos
- Pr.
Art. 2°. - A entidade distinguida, salvo motivo
justo, a critério do chefe do Poder Executivo
Municipal, deverá apresentar, até 30 de abril

de cada ano, a Prefeitura, relatório
circunstanciado dos serviços prestados a
coletividade no ano precedente.
Art. 3°. - Cessarão os efeitos da declaração
de utilidade pública, se a entidade:
                      I - deixar de cumprir, por 3(três)
anos consecutivos, a exigência do Art. 2º
desta Lei.
  II - substituir seus fins estatutários ou negar-
se a prestar serviços neles compreendidos.
III - alterar sua denominação e, dentro de
90(noventa) dias, contados da averbação da
alteração no Registro Público competente,
não comunicar a ocorrência a prefeitura.
 Art. 4°. - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Matinhos, 20 de maio de 2016.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

02

Atos do Poder Executivo

DECRETO N.º315 /2016 DE 23 DE MAIO  DE 2016.
Súmula: Concede aposentadoria a  servidora: ROSE
MARIA DA SILVA
O Prefeito de Matinhos, Estado do Paraná, EDUARDO
ANTONIO DALMORA, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas, e em face ao processo
protocolado sob nº.4741/2016, Decreta:
Art. 1º fica concedida a servidora ROSE MARIA DA
SILVA , ocupante do cargo público de Auxiliar de
Serviços Gerais, Classe I, Nível-1D portadora do RG
n.º 4.768.561-3-SESP-PR, inscrito no CPF/MF sob
n.º 687.915.189-20, Aposentadoria Voluntária Por
Idade, Provento Proporcional ao Tempo de
Contribuição- Sem Paridade , com fundamento no
art.40, §1º,lll, "b" da C.F.
Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de
sua aposentadoria o valor constante na planilha de
cálculo de proventos no valor de R$808,70.
Art. 3º Para efeito de recebimento por força do § 3º,
do artigo 39 c.c artigo 7º, incisos VII, da Constituição
Federal, deverá ser pago o valor corresponde a 01 (um)
salário mínimo.
Art.4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Matinhos, 23 de maio de 2016.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
03

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

04

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 126/2015 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração do Termo Aditivo a Ata de
Registro de Preços n.º 126/15 - PMM, com a
empresa DANIEL ROGÉRIO DA ROCHA -
ME, conforme PREGÃO PRESENCIAL N.º
126/2015 - PMM, que prevê a PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS GRÁFICOS, no valor de R$
40.518,26 (quarenta mil, quinhentos e
dezoito reais e vinte e seis centavos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 23 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 23/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer
jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município, resolve:
A P R O V A R
A celebração do Termo Aditivo a Ata de
Registro de Preços n.º 31/2016 - PMM, com
a empresa MÁRCIO A. R. DA SILVA & CIA
LTDA - ME., conforme PREGÃO
PRESENCIAL N.º 23/2016 - PMM, que prevê
a  AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA
ATENDER SECRETARIAS MUNICIPAIS, no
valor de R$ 2.777,48 (dois mil setecentos e
setenta e sete reais e quarenta e oito
centavos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,
em 23 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação CONCORRÊNCIA

PÚBLICA 003/2013 - PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o parecer

jurídico proferido pela Procuradoria Geral do

Município, resolve:

A P R O V A R

A celebração de Termo Aditivo ao Contrato

nº 146/2013, firmado com a empresa

SERRANA OBRAS DE ENGENHARIA

LTDA - EPP, que prevê a REFORMA DE

EDIFICAÇÃO DESTINADA PARA A

PRÁTICA DE ESPORTES,  para aditivo de

acréscimo de R$ 23.706,80 (vinte e três mil,

setecentos e seis reais e oitenta centavos).

 Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos,

em 24 de maio de 2.016.

Eduardo Antônio Dalmora

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
05

Atos do Poder Executivo

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/
2016 - PMM
PROCESSO Nº 110 /2016 - PMM
O Exmo. Sr. Eduardo Antonio Dalmora, Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições legais vem a público divulgar o CANCELAMENTO
do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/
2016 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA
ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO, de acordo com o Art. 49
da Lei nº 8.666/93 e em decorrência da constatação de vícios e de
informações de fundamental importância nas especificações do
objeto , que impediram o trâmite regular dos autos. Ao tempo que o
departamento de licitações informa que o pregão supracitado será
realizado brevemente.

Matinhos, 25 de maio de 2016.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2016 - PMM
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com as características e especificações
constantes deste Edital.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Em  13 de junho de 2016, às  09:00 horas, na
sede da Prefeitura de Matinhos, sito à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Centro,
em Matinhos, Estado do Paraná, onde poderá ser obtido informações
complementares, no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, de
segunda a sexta-feira, fone: (41) 3971-6012 / 3971-6140 e fax: (41) 3971-6013.
As licitantes interessadas deverão protocolar seus envelopes devidamente lacrados
impreterivelmente até às 08:45 horas no Departamento de Protocolo, no endereço
acima mencionado.
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$1.702.057,55 (um milhão, setecentos e dois mil,
cinqüenta e sete reais e cinqüenta e cinco centavos).
O edital encontra-se a disposição no portal  www.matinhos.pr.gov.br e setor de
licitações na Prefeitura Municipal de Matinhos.

Matinhos,  24 de maio de 2016.
Janete de Fátima Schmitz

Pregoeira

CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 - PMM
PROCESSO Nº 109/2016 - PMM
O Exmo. Sr. Eduardo Antonio Dalmora, Prefeito Municipal no uso de
suas atribuições legais vem a público divulgar o CANCELAMENTO
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2016 - PMM, que prevê a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO E
EXECUÇÃO DE PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, por interesse
público do Município.

Matinhos, 23 de maio de 2016.
EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

06

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
07

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

08

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
09

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

10

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016 -
PMM
O PREFEITO DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão da Comissão Permanente
de Licitação, composta conforme Decreto n° 235/2016, de 06/04/
2016 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município,
resolve:
H O M O L O G A R  E   A D J U D I C A R
HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO seu objeto à
licitante vencedora MARUMBI LTDA, inscrita no CNPJ nº 80.244.908/
0001-80, TARIFA PROPOSTA PELA EMPRESA: R$ 2,58 (dois reais
e cinquenta e oito centavos), de acordo com as especificações do
Edital de Licitação CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016 - PMM,
de 31/03/2016, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO
MUNICÍPIO DE MATINHOS, SOB REGIME JURÍDICO DE
CONCESSÃO.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 24 de maio de 2016.

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

INTIMAÇÃO
À
ARTE MÚLTIPLA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ Nº 02.749.674/0001-19
Rua Catarina Benett, nº 631, Centro
GUARATUBA/PR
CEP: 83.280-000
Pela presente, fica INTIMADA a empresa acima citada pelo prazo de
05 (cinco) dias úteis,  para apresentar recurso no processo nº 025/
2015-PMM, conforme parecer jurídico em anexo, referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2015 - PMM, que prevê a
construção de 01 MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL.

Matinhos, 18 de maio de 2016.
Janete de Fátima Schmitz

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 036/2016 - PMM
O Prefeito Municipal de Matinhos torna público a RATIFICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 036/2016 -
PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS
DE PLOTAGEM NO VEÍCULO VAN PLACAS BAF 9642, em favor
da empresa EUROPARTES - PRODUTOS DE COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ N.º 04.687.524/0001-53, no
valor de R$1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais), com base
no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, de
acordo com o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do
Município.

Matinhos, 24 de maio de 2016.
EDUARDO ANTÔNIO DALMORA

Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
11

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

12

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
13

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 078/2014 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
 A celebração de Termo Aditivo ao CONTRATO N.º 067/2015 - PMM, firmado com
a empresa FECON SERVIÇOS MÉDICOS - EIRELI - EPP , que prevê a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS,
PARA ATENDER SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  prorrogando o prazo por
04 (quatro) meses, no valor de R$ 835.861,90 (oitocentos e trinta e cinco mil,
oitocentos e sessenta e um reais e noventa centavos).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 23 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N.º 108/2015 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
A P R O V A R
 A celebração do Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n.º 113/15 - PMM,
com a empresa E. P. MOURA & OLIVEIRA LTDA - ME, conforme PREGÃO
PRESENCIAL N.º 108/2015 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
TOLDOS COM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, no valor de R$ 43.180,00
(quarenta e três mil, cento e oitenta reais).
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 23 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

14

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS Nº 032/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da
Pregoeira, nomeada conforme Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e
parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedoras as
licitantes: LAURA RODRIGUES VEDAN - ME dos itens: 01 no valor
de R$3.115,00 (três mil, cento e quinze reais), do item 12 no valor de
R$7.200,00 (sete mil e duzentos reais), do item 17 no valor de
R$31.850,00 (trinta e um mil, oitocentos e cinqüenta reais), do item 19
no valor de R$12.160,00 (doze mil, cento e sessenta reais), do item
20 no valor de R$1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais), do
item 28 no valor de R$16.680,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta
reais), do item 31 no valor de R$25.740,00 (vinte e cinco mil,
setecentos e quarenta reais). A empresa SOLO COMERCIAL EIRELI
dos itens: 02 no valor de R$940,00 (novecentos e quarenta reais), do
item 13 no valor de R$14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta
reais), do item 14 no valor de R$34.980,00 (trinta e quatro mil,
novecentos e oitenta reais), do item 16 no valor de R$9.500,00 (nove
mil e quinhentos reais), do item 22 no valor de R$5.250,00 (cinco mil,
duzentos e cinqüenta reais), do item 23 no valor de R$7.400,00 (sete
mil e quatrocentos reais), do item 24 no valor de R$4.740,00 (quatro
mil, setecentos e quarenta reais), do item 25 no valor de R$1.800,00
(um mil e oitocentos reais). A empresa K e K PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA EPP dos itens: 03 no valor de R$5.390,00 (cinco
mil, trezentos e noventa reais). A empresa COMERCIAL ONIX LTDA -
EPP dos itens: 04 no valor de R$61.910,00 (sessenta e um mil,
novecentos e dez reais), do item 05 no valor de R$36.000,00 (trinta e
seis mil reais), do item 08 no valor de R$5.985,00 (cinco mil,
novecentos e oitenta e cinco reais), do item 15 no valor de R$13.550,00
(treze mil, quinhentos e cinqüenta reais), do item 32 no valor de
R$16.140,00 (dezesseis mil, cento e quarenta reais). A empresa
SIONE MARIA JEREMIAS SCHAEFER-ME do item 09 no valor de
R$2.660,00 (dois mil, seiscentos e sessenta reais), do item 10 no valor
de R$2.730,00 (dois mil, setecentos e trinta reais). A empresa KLEBER
DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME do item 11 no valor de
R$22.690,00 (vinte e dois mil, seiscentos e noventa reais), do item 18
no valor de R$11.890,00 (onze mil, oitocentos e noventa reais), do
item 21 no valor de R$19.080,00 (dezenove mil e oitenta reais), do
item 26 no valor de R$25.680,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta
reais), do item 29 no valor de R$18.240,00 (dezoito mil, duzentos e
quarenta reais), do item 30 no valor de R$4.950,00 (quatro mil,
novecentos e cinqüenta reais). Os itens 06, 07  restaram fracassados,
tendo em vista que a empresa vencedora de cada item foi inabilitada
e não havia mais propostas válidas, e, o item 27 restou fracassado
tendo em vista que a amostra da empresa vencedora foi reprovada,
não havendo mais empresas para classificar., objeto do PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2016 - PMM,
que prevê a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA
ATENDER REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 19 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
15

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

16

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
17

Atos do Poder Executivo

s



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

18

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
19

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

20

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
21

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

22

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
23

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

24

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
25

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

26

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
27

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 049/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme
Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedoras as licitantes: LAURA
RODRIGUES VEDAN - ME dos itens: 01 no valor de R$ 613,89 (seiscentos e treze
reais e oitenta e nove centavos), do item 13 no valor de R$96,00 (noventa e seis
reais), do item 14 no valor de R$111,75 (cento e onze reais e setenta e cinco
centavos), do item 25 no valor de R$1.050,00 (um mil e cinqüenta reais), do item
43 no valor de R$340,00 (trezentos e quarenta reais), do item 44 no valor de R$266,80
(duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos), do item 45 no valor de
R$39,00 (trinta e nove reais), do item 46 no valor de R$50,40 (cinqüenta reais e
quarenta centavos), do item 47 no valor de R$120,40 (cento e vinte reais e quarenta
centavos), do item 49 no valor de R$4.319,76 (quatro mil, trezentos e dezenove
reais e setenta e seis centavos), do item 52 no valor de R$2.200,70 (dois mil,
duzentos reais e setenta centavos), do item 78 no valor de R$1.959,60 (um mil,
novecentos e cinqüenta e nove reais e sessenta centavos), do item 79 no valor de
R$1.469,70 (um mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos), do
item 80 no valor de R$1.959,60 (um mil, novecentos e cinqüenta e nove reais e
sessenta centavos), do item 81 no valor de R$1.959,60 (um mil, novecentos e
cinqüenta e nove reais e sessenta centavos), do item 82 no valor de R$1.959,60
(um mil, novecentos e cinqüenta e nove reais e sessenta centavos), do item 83 no
valor de R$1.959,60 (um mil, novecentos e cinqüenta e nove reais e sessenta
centavos), do item 88 no valor de R$120,93 (cento e vinte reais e noventa e três
centavos), do item 89 no valor de R$73,67 (setenta e três reais e sessenta e sete
centavos), do item 92 no valor de R$1.160,00 (um mil, cento e sessenta reais), do
item 93 no valor de R$556,80 (quinhentos e cinqüenta e seis reais e oitenta
centavos), do item 107 no valor de R$31,16 (trinta e um reais e dezesseis centavos),
do item 110 no valor de R$643,50 (seiscentos e quarenta e três reais e cinqüenta
centavos), do item 130 no valor de R$115,35 (cento e quinze reais e trinta e cinco
centavos), do item 131 no valor de R$115,35(cento e quinze reais e trinta e cinco
centavos), do item 132 no valor de R$123,04 (cento e vinte e três reais e quatro
centavos), do item 133 no valor de R$221,85 (duzentos e vinte um reais e oitenta e
cinco reais e oitenta e cinco), do item 134 no valor de R$192,27 (cento e noventa e
dois reais e vinte sete), do item 135 no valor de R$194,92 (cento e noventa e quatro
reais e noventa e dois centavos), do item 136 no valor de R$379,80 (trezentos e
setenta e nove reais e oitenta centavos), do item 138 no valor de R$247,90 (duzentos
e quarenta e sete reais e noventa centavos), do item 139 no valor de R$395,80
(trezentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), do item 141 no valor de
R$227,36 (duzentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos), do item 145 no
valor de R$82,45 (oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos), do item 166 no
valor de R$327,91 (trezentos e vinte sete reais e noventa e um centavos), do item
236 no valor de R$44,70 (quarenta e quatro reais e setenta centavos), do item 237
no valor de R$166,32 (cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos), do
item 242 no valor de R$918,00 (novecentos e dezoito reais), do item 243 no valor
de R$918,00 (novecentos e dezoito reais), do item 244 no valor de R$649,75
(seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos), do item 245 no
valor de R$1.416,69 (um mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e nove
centavos), do item 246 no valor de R$1.416,69 (um mil, quatrocentos e dezesseis
reais e sessenta e nove centavos), do item 247 no valor de R$1.416,69 (um mil,
quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos), do item 248 no valor
de R$1.055,40 (um mil,cinqüenta e cinco reais e quarenta centavos), do item 249
no valor de R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 250 no
valor de R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 251 no valor
de R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 252 no valor de
R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 253 no valor de
R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 254 no valor de
R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 255 no valor de
R$1.372,00 (um mil, trezentos e setenta e dois reais), do item 256 no valor de
R$5.738,40 (cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos),
do item 257 no valor de R$685,75 (seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos), do item 258 no valor de R$729,12 (setecentos e vinte e nove reais
e doze centavos), do item 259 no valor de R$729,12(setecentos e vinte e nove reais
e doze centavos), do item 260 no valor de R$729,12(setecentos e vinte e nove reais
e doze centavos), do item 261 no valor de R$729,12(setecentos e vinte e nove reais
e doze centavos),  do item 264 no valor de R$729,12(setecentos e vinte e nove
reais e doze centavos), do item 265 no valor de R$145,04 (cento e quarenta e cinco
reais e quatro centavos), do item 266 no valor de R$729,12(setecentos e vinte e
nove reais e doze centavos), do item 267 no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta
e dois reais), do item 268 no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais),
do item 269 no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais), do item 270
no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais), do item 271 no valor de

R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais), do item 272 no valor de R$882,00
(oitocentos e oitenta e dois reais), do item 273 no valor de R$882,00 (oitocentos e
oitenta e dois reais), do item 274 no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois
reais), do item 275 no valor de R$882,00 (oitocentos e oitenta e dois reais), do
item 276 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 277 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos),do
item 278 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 279 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 280 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 281 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 282 no valor de R$235,20 (duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), do
item 283 no valor de R$823,20 (oitocentos e vinte e três reais e vinte centavos), do
item 284 no valor de R$704,70 (setecentos e quatro reais e setenta centavos), do
item 285 no valor de R$704,70 (setecentos e quatro reais e setenta centavos), do
item 286 no valor de R$704,70 (setecentos e quatro reais e setenta centavos), do
item 287 no valor de R$704,70 (setecentos e quatro reais e setenta centavos), do
item 288 no valor de R$1.449,00 (um mil, quatrocentos e quarenta  e nove reais),
do item 289 no valor de R$904,40 (novecentos e quatro reais e quarenta centavos),
do item 290 no valor de R$904,40 (novecentos e quatro reais e quarenta centavos),
do item 291 no valor de R$421,47 (quatrocentos e vinte um reais e quarenta e sete
centavos), do item 293 no valor de R$236,25 (duzentos e trinta e seis reais e vinte
e cinco centavos). A empresa COMERCIAL ONIX LTDA - EPP dos itens: 02 no
valor de R$37,00 (trinta e sete reais), do item 16 no valor de R$298,75 (duzentos e
noventa e oito reais e setenta e cinco centavos), do item 22 no valor de R$368,90
(trezentos e sessenta e oito reais e noventa centavos), do item 24 no valor de
R$4.999,00 (quatro mil, novecentos e noventa e nove reais), do item 27 no valor de
R$899,00 (oitocentos e noventa e nove reais), do item 28 no valor de R$899,00
(oitocentos e noventa e nove reais), do item 29 no valor de R$899,00 (oitocentos e
noventa e nove reais), do item 30 no valor de R$899,00 (oitocentos e noventa e
nove reais), do item 31 no valor de R$899,00 (oitocentos e noventa e nove reais),
do item 32 no valor de R$899,00 (oitocentos e noventa e nove reais), do item 33 no
valor de R$899,00 (oitocentos e noventa e nove reais), do item 34 no valor de
R$4.797,00 (quatro mil, setecentos e noventa e sete reais), do item 41 no valor de
R$925,36 (novecentos e vinte e cinco reais e trinta  e seis centavos), do item 55 no
valor de R$11.651,04 (onze mil, seiscentos e cinqüenta e um reais e quatro
centavos), do item 56 no valor de R$4.410,00 (quatro mil, quatrocentos e dez
reais), do item 58 no valor de R$74,46 (setenta e quatro reais e quarenta e seis
centavos), do item 59 no valor de R$81,76 (oitenta e um reais e setenta e seis
centavos), do item 60 no valor de R$71,54 (setenta e um reais e cinqüenta e quatro
centavos), do item 74 no valor de R$567,54 (quinhentos e sessenta e sete reais e
cinquenta e quatro centavos), do item 75 no valor de R$98,60 (noventa e oito reais
e sessenta centavos), do item 102 no valor de R$232,00 (duzentos e trinta e dois
reais), do item 104 no valor de R$122,35 (cento e vinte e dois reais e trinta e cinco
centavos), do item 105 no valor de R$122,35 (cento e vinte e dois reais e trinta e
cinco centavos), do item 106 no valor de R$122,35 (cento e vinte e dois reais e
trinta e cinco centavos), do item 109 no valor de R$647,55 (seiscentos e quarenta
e sete reais e cinqüenta e cinco centavos), do item 117 no valor de R$1.240,00
(um mil, duzentos e quarenta reais), do item 120 no valor de R$1.190,40 (um mil,
cento e noventa reais e quarenta centavos), do item 144 no valor de R$1.485,00
(um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais), do item 157 no valor de R$960,83
(novecentos e sessenta reais e oitenta e três centavos), do item 159 no valor de
R$570,96 (quinhentos e setenta reais e noventa e seis centavos), do item 160 no
valor de R$548,76 (quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos),
do item 161 no valor de R$678,30 (seiscentos e setenta e oito reais  e trinta
centavos), do item 162 no valor de R$2.854,82 (dois mil, oitocentos e cinqüenta e
quatro reais e oitenta e dois centavos), do item 164 no valor de R$1.422,56 (um
mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinqüenta e seis centavos), do item 165 no
valor de R$434,00 (quatrocentos e trinta e quatro reais), do item 193 no valor de
R$287,14 (duzentos e oitenta e sete reais e quatorze centavos), do item 194 no
valor de R$196,00 (cento e noventa e seis reais), do item 209 no valor de R$23,12
(vinte e três reais e doze centavos), do item 235 no valor de R$388,95 (trezentos e
oitenta e oito reais e noventa e cinco reais), do item 298 no valor de R$145,50
(cento e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), do item 299 no valor de
R$145,50 (cento e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), do item 300 no
valor de R$145,50 (cento e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos), do item
301 no valor de R$145,50 (cento e quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos),
do item 302 no valor de R$145,50 (cento e quarenta e cinco reais e cinqüenta
centavos), do item 303 no valor de R$145,50 (cento e quarenta e cinco reais e
cinqüenta centavos), do item 304 no valor de R$145,50 (cento e quarenta e cinco
reais e cinqüenta centavos), do item 305 no valor de R$145,50 (cento e quarenta e
cinco reais e cinqüenta centavos). A empresa KLEBER DE MOURA DALABONA
& CIA LTDA ME dos itens: 12 no valor de R$196,08 (cento e noventa e seis reais e
oito centavos), do item 15 no valor de R$128,75 (cento e vinte e oito reais e setenta
e cinco centavos), do item 19 no valor de R$144,75 (cento e quarenta e quatro
reais e setenta e cinco centavos), do item 23 no valor de R$2.234,44 (dois mil,



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

28

Atos do Poder Executivo

duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro reais), do item 35 no valor de
R$1.399,00 (um mil, trezentos e noventa e nove reais), do item 36 no valor de
R$2.397,12 (dois mil, trezentos e noventa e sete reais e doze centavos), do item
37 no valor de R$779,50 (setecentos e setenta e nove reais e cinqüenta centavos),
do item 38 no valor de R$2.556,80 (dois mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e
oitenta centavos), do item 48 no valor de R$197,80 (cento e noventa e sete reais e
oitenta centavos), do item 61 no valor de R$167,70 (cento e sessenta e sete reais
e setenta centavos), do item 62 no valor de R$398,61 (trezentos e noventa e oito
reais e sessenta e um centavos), do item 63 no valor de R$247,68 (duzentos e
quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos), do item 64 no valor de R$371,80
(trezentos e setenta e um reais e oitenta centavos), do item 65 no valor de R$331,24
(trezentos e trinta e um reais e vinte e quatro centavos), do item 66 no valor de
R$331,24 (trezentos  e trinta e um reais e vinte e quatro centavos), do item 67 no
valor de R$349,70 (trezentos e quarenta e nove reais e setenta centavos), do item
68 no valor de R$403,95 (quatrocentos e três reais e noventa e cinco centavos), do
item 69 no valor de R$388,92 (trezentos e oitenta e oito reais e noventa e dois
centavos), do item 70 no valor de R$431,84 (quatrocentos e trinta e um reais e
oitenta e quatro centavos), do item 71 no valor de R$483,30 (quatrocentos e oitenta
e três reais e trinta centavos), do item 72 no valor de R$680,20 (seiscentos e
oitenta reais e vinte centavos), do item 73 no valor de R$662,30 (seiscentos e
sessenta e dois reais e trinta centavos), do item 91 no valor de R$769,86 (setecentos
e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos), do item 95 no valor de R$393,24
(trezentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos), do item 99 no valor de
R$197,64 (cento e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos), do item 111
no valor de R$1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais), do item 115 no
valor de R$35,89 (trinta e cinco reais e oitenta e nove centavos), do item 140 no
valor de R$154,96 (cento e cinqüenta e quatro reais e noventa e seis centavos), do
item 146 no valor de R$1.616,94 (um mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa
e quatro centavos), do item 153 no valor de R$4.853,35 (quatro mil, oitocentos e
cinqüenta e três reais e trinta e cinco centavos), do item 154 no valor de R$5,20
(cinco reais e vinte centavo), do item 155 no valor de R$28,60 (vinte  oito reais e
sessenta centavos), do item 156 no valor de R$26,00 (vinte e seis reais), do item
167 no valor de R$765,60 (setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos),
do item 168 no valor de R$765,60 (setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos), do item 169 no valor de R$778,36 (setecentos e setenta e oito reais e
trinta e seis centavos), do item 170 no valor de R$778,36 (setecentos e setenta e
oito reais e trinta e seis centavos), do item 171 no valor de R$765,60 (setecentos
e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), do item 172 no valor de R$778,36
(setecentos e setenta e oito reais e trinta e seis centavos), do item 173 no valor de
R$118,30 (cento e dezoito reais e trinta centavos), do item 187 no valor de
R$2.022,00 (dois mil e vinte  e dois reais), do item 188 no valor de R$2.446,20
(dois mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos), do item 189 no
valor de R$578,60 (quinhentos  e setenta  e oito reais e sessenta centavos), do
item 190 no valor de R$2.325,60 (dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e sessenta
centavos), do item 205 no valor de R$1.635,60 (um mil, seiscentos e trinta e cinco
reais e sessenta centavos), do item 208 no valor de R$1.364,40 (um mil, trezentos
e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), do item 219 no valor de R$274,50
(duzentos e setenta e quatro reais e cinqüenta centavos), do item 220 no valor de
R$1.393,92 (um mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos),
do item 232 no valor de R$1.162,80 (um mil, cento e sessenta e dois reais e
oitenta centavos), do item 233 no valor de R$243,50 (duzentos  e quarenta e três
reais e cinqüenta centavos), do item 239 no valor de R$1.362,48 (um mil, trezentos
e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos), do item 240 no valor de
R$1.362,48 (um mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos),
do item 294 no valor de R$1.429,35 (um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e
trinta e cinco centavos), do item 296 no valor de R$6.388,80 (seis mil, trezentos e
oitenta e oito reais e oitenta centavos). A empresa SOLO COMERCIAL LTDA -
EPP dos itens: 17 no valor de R$274,56 (duzentos e setenta e quatro reais e
cinqüenta e seis centavos), do item 18 no valor de R$227,37 (duzentos e vinte e
sete reais e trinta e sete centavos), do item 39 no valor de R$519,48 (quinhentos e
dezenove reais e quarenta e oito centavos), do item 40 no valor de R$1.043,28 (um
mil, quarenta e três reais e vinte e oito centavos), do item 57 no valor de R$348,50
(trezentos e quarenta e oito reais e cinqüenta centavos), do item 76 no valor de
R$27,37 (vinte e sete reais e trinta e sete centavos), do item 90 no valor de R$140,00
(cento e quarenta reais), do item 94 no valor de R$178,20 (cento e setenta e oito
reais e vinte centavos), do item 98 no valor de R$166,78 (cento e sessenta e seis
reais e setenta e oito centavos), do item 100 no valor de R$242,10 (duzentos e
quarenta e dois reais e dez centavos), do item 112 no valor de R$139,05 (cento e
trinta e nove reais e cinco centavos), do item 116 no valor de R$399,33 (trezentos

e noventa e nove reais e trinta e três centavos), do item 118 no valor de R$1.181,40
(um mil, cento e oitenta reais e quarenta centavos), do item 119 no valor de R$268,95
(duzentos e sessenta e oito reais e noventa e cinco centavos), do item 121 no
valor de R$472,64 (quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos),
do item 122 no valor de R$793,53 (setecentos e noventa  e três reais e cinqüenta
e três centavos), do item 123 no valor de R$646,47 (seiscentos e quarenta e seis
reais e quarenta e sete centavos), do item 124 no valor de R$649,77 (seiscentos e
quarenta e nove reais e setenta e set centavos), do item 125 no valor de R$1.542,87
(um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos), do item 126
no valor de R$759,19 (setecentos e cinqüenta e nove reais e dezenove centavos),
do item 127 no valor de R$470,08 (quatrocentos e setenta reais e oito centavos),
do item 128 no valor de R$1.439,55 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e
cinqüenta e cinco centavos), do item 191 no valor de R$939,30 (novecentos e
trinta e nove reais e trinta centavos), do item 192 no valor de R$1.469,93 (um mil,
quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), do item 203 no
valor de R$2.653,82 (dois mil, seiscentos e cinqüenta e três reais e oitenta e dois
centavos), do item 207 no valor de R$1.748,75 (um mil, setecentos e quarenta e
oito reais e setenta e cinco centavos), do item 227 no valor de R$1.640,50 (um mil,
seiscentos  e quarenta reais e cinqüenta centavos), do item 228 no valor de
R$6.897,94 (seis mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos),
do item 229 no valor de R$1.035,22 (um mil, trinta e cinco reais e vinte e dois
centavos), do item 230 no valor de R$3.100,77 (três mil e cem reais e setenta e
sete centavos), do item 231 no valor de R$698,88 (seiscentos e noventa e oito
reais e oitenta e oito centavos), do item 234 no valor de R$268,83 (duzentos e
sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos), do item 238 no valor de R$1.837,00
(um mil, oitocentos e trinta e sete reais), do item 306 no valor de R$5.737,95
(cinco mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos), do item
307 no valor de R$7.413,94 (sete mil, quatrocentos e treze reais e noventa e
quatro centavos), do item 309 no valor de R$130,00 (cento e trinta reais), do item
311 no valor de R$1.039,72 (um mil, trinta e nove reais e setenta e dois centavos).
A empresa M MOBILE EIRELI - EPP dos itens: 42 no valor de R$244,80 (duzentos
e quarenta e quatro reais e oitenta centavos), do item 129 no valor de R$1.722,00
(um mil setecentos e vinte e dois reais), do item 26 no valor de R$680,00 (seiscentos
e oitenta reais). A empresa TIAGO ALEXANDRE BOEGERSHAUSEN ME dos
itens: 18 no valor de R$227,37 (duzentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos),
do item 20 no valor de R$1.917,99 (um mil, novecentos e dezessete reais e noventa
e nove centavos), do item 50 no valor de R$160,68 (cento e sessenta reais e
sessenta e oito centavos), do item 51 no valor de R$203,70 (duzentos e três reais
e setenta centavos), do item 53 no valor de R$2.176,71 (dois mil, cento e setenta
e seis reais e setenta e um centavos), do item 54 no valor de R$10.889,10 (dez
mil, oitocentos e oitenta e nove reais e dez centavos), do item 96 no valor de
R$660,44 (seiscentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos), do item 97
no valor de R$284,05 (duzentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos), do item
177 no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 178 no valor de
R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 179 no valor de R$360,00 (trezentos
e sessenta reais), do item 180 no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais),
do item 181 no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 182 no
valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 183 no valor de R$360,00
(trezentos e sessenta reais), do item 184 no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta
reais), do item 185 no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 186
no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais), do item 202 no valor R$737,97
(setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos), do item 221 no valor
R$2.204,00 (dois mil, duzentos e quatro reais), do item 241 no valor R$764,28
(setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos), do item 263 no valor
R$743,69 (setecentos e quarenta e três centavos e sessenta e nove centavos), do
item 295 no valor R$272,80 (duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos),
do item 297 no valor R$665,10 (seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos).
Os itens: 03, 04, 05, 06, 11, 21, 77, 85, 86, 87, 101 , 108, 113, 114, 137, 142, 143,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 174, 175, 176, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201,
204, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 222, 223, 224, 225, 226, 262 e
310 não obtiveram proposta, restando desertos. Os itens 07, 08, 09,10,
84,103,158,163 e 292 restaram fracassados pois  as empresas vencedoras foram
inabilitadas e não houveram mais propostas classificadas para os mesmos, objeto
do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 049/2016 - PMM,
que prevê a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 24 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
29

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

30

Atos do Poder Executivo

Ref.: Edital de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
Nº 053/2016 - PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista a decisão da Pregoeira, nomeada conforme
Decreto n.º 236/2016 de 06/04/2016 e parecer jurídico proferido pela Procuradoria
Geral do Município, resolve:
H O M O L O G A R
O resultado da licitação, onde a Pregoeira declarou vencedoras as licitantes:
TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS - ME dos itens: 01 no valor de R$525,00
(quinhentos e vinte e cinco reais), do item 04 no valor de R$7.800,00 (sete mil e
oitocentos reais), do item 05 no valor de R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais),
do item 06 no valor de R$8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta reais), do item 09
no valor de R$234,00 (duzentos e trinta e quatro reais), do item 10 no valor de
R$786,00 (setecentos e oitenta e seis reais), do item 11 no valor de R$12.950,00
(doze mil, novecentos e cinqüenta reais), do item 12 no valor de R$4.995,00 (quatro
mil, novecentos e noventa e cinco reais), do item 13 no valor de R$25.600,00 (vinte
e cinco mil e seiscentos reais), do item 14 no valor de R$395,00 (trezentos e
noventa e cinco reais), do item 15 no valor de R$490,00 (quatrocentos e noventa
reais), do item 16 no valor de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), do item 17 no
valor de R$230,00 (duzentos e trinta reais), do item 18 no valor de R$230,00
(duzentos e trinta reais), do item 19 no valor de R$390,00 (trezentos e noventa
reais), do item 20 no valor de R$1.350,00 (um mil, trezentos e cinqüenta reais), do
item 21 no valor de R$19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais), do item 22 no
valor de R$2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinqüenta reais), do item 23 no valor
de R$7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais), do item 24 no valor de R$4.900,00
(quatro mil e novecentos reais), do item 25 no valor de R$3.100,00 (três mil e cem
reais), do item 26 no valor de R$14.880,00 (quatorze mil e oitocentos reais), do
item 27 no valor de R$9.960,00 (nove mil, novecentos e sessenta reais), do item
28 no valor de R$2.880,00 (dois mil, oitocentos e oitenta reais), do item 29 no valor

de R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais), do item 31 no valor de R$13.900,00
(treze mil e novecentos reais), do item 32 no valor de R$4.000,00 (quatro mil
reais), do item 33 no valor de R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais), do item 35
no valor de R$4.795,00 (quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais), do item
36 no valor de R$5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), do item 37 no valor de
R$2.350,00 (dois mil, trezentos e cinqüenta reais), do item 38 no valor de
R$26.949,00 (vinte e seis mil, novecentos e quarenta e nove reais), do item 39 no
valor de R$7.000,00 (sete mil reais), do item 41 no valor de R$41.500,00 (quarenta
e um mil e quinhentos reais), do item 42 no valor de R$8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais), do item 43 no valor de R$44.700,00 (quatrocentos e quarenta
e quatro mil e setecentos reais), do item 44 no valor de R$5.600,00 (cinco mil e
seiscentos reais), do item 45 no valor de R$23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos
reais), do item 46 no valor de R$74.000,00 (setenta e quatro mil reais), do item 47
no valor de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), do item 49 no valor de
R$1.395,00 (um mil, trezentos e noventa e cinco reais). A empresa DELVALLE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME dos itens: 02 no valor de R$2.090,00 (dois
mil e noventa reais), do item 03 no valor de R$620,00 (seiscentos e vinte reais), do
item 08 no valor de R$1.660,00 (um mil, seiscentos e sessenta reais), do item 30
no valor de R$1.940,00 (um mil, novecentos e quarenta reais), do item 34 no valor
de R$486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais). A empresa ALIGRA MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA dos itens: 07 no valor de R$889,95 (oitocentos e oitenta e nove
reais e noventa e cinco centavos), do item 40 no valor de R$308.000,00 (trezentos
e oito mil reais), do item 48 no valor de R$64.500,00 (sessenta e quatro reais mil
e quinhentos reais), objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 053/2016 - PMM, que prevê a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
ATENDER O DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.
Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 24 de maio de 2016.

EDUARDO ANTÔNIO DALMORA
         Prefeito Municipal



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
31

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

32

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
33

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

34

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
35

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

36

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
37

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

38

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
39

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

40

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
41

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

42

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
43

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

44

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
45

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

46

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
47

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

48

Atos do Poder Executivo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
49

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

50

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
51

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

52

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
53

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

54

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
55

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

56

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
57

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

58

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
59

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

60

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
61

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

62

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
63

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

64

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
65

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

66

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
67

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

68

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
69

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

70

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
71

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

72

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
73

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

74

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
75

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

76

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
77

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

78

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
79

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

80

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
81

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

82

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
83

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

84

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
85

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

86

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
87

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

88

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
89

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

90

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
91

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

92

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
93

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

94

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
95

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

96

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
97

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

98

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
99

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

100

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
101

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

102

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
103

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

104

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
105

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

106

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
107

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

108

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
109

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

110

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
111

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

112

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
113

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

114

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
115

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

116

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
117

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

118

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
119

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

120

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
121

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

122

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná

Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001Edição 804 de 25 de Maio de 2016
123

Atos do Poder Legislativo



Jornal de Matinhos
Órgão Oficial do Município de Matinhos - Estado do Paraná
Criado pela Lei Municipal nº 755 de 2001 Edição 804 de 25 de Maio de 2016

124


